pta sunt, videlicet de officiis,'.de lahore manuum et

de jejmiio, quse non possunt in nostris provinciis

adimpleri. Quibus in rebus competens moderatio

adhibenda,est..Ea enim quse ad mores bonos perti-

nent, diviria cooperante gratia , observandti sunt.

~Eavero quse de'officiis ab eodem doctore scripta

suut, quia et in Romana et in cseterarum ecclesia-

rum consuetudine discrepant, observari noii pos-

sunf; sicuf, in beati qupqueilencdicti Regtila quse-
dam de hujusmodi observaiionibus sciipta sunt,

quse noslris temporibus per roonasieria longe aliler

sunt, neque tamen pfopler hoc monachorum pro-
fessio creditur intirmari. Prsecipimus ergo ut offi-B

cioruni celebrationes apud yos juxta coinmunem

catliolicse Ecclesise consuetudinem observentur.

Sane opiis manuum et jejunium secundum loci

qualilatem et personarum facultatem exerceatur,
sed iiitus quoque cqnimunis regularium fratrum

consuetudq cuslodiatur. Ab excomniunicatorum

paiiicipaiione qualiter abstineiiduin sit, sanctorum
Patrtim nos iiistruunt sanctiones. Si qui tamen fra-

gililate aliqua vel iniquoruni violenlia eorum com-

niuiiicatione se maculaverint, indicta competenli
pcenitenlia prioris arbitrio absolvantur. — Pro uo-

sira et Romanse Ecclesise tribulatione fratemitas
vestia indesinenter apud omriipotenlem Dominum
inlercedal. .-,'•

Dat. Ronire m Idus Augusti.

.,..'--. XV.
'

Ad canonicos Lucenses, — Eorum consueludinesap-
probat et innovat,

(Anno 1118, Sept. 15.)

[MANSI,ConciL, XXI, 173.]
GELASIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

filiis BENEDICTOarchidiacono, UBERTOarchipresby-
tero, RAINERIOprimicerio, MACROcantori Lucanse

ecclesise, eorumquefralribus tamprsesentibusquam
futuris in perpetuum.

Cbaritatis bonum est proprium aliena damna pro-

piia deputare, et alienis tanquam propriis gaudere
profectibus. Ea propter petitiones veslras clementer

adiiiitiimus, ct vobis antiquas ecclesise niatricis j)
consuetudiiies confirmamus. Ut videlicet unctiones

iiifirmbiiim, et sepulturse civitalis proprire ad ma-
iriceni ecclesiam pertinentes, el officium, et parli-

cipalio beneficii funerum ad alias ecclesias pertinen-
titiui vobis nulia clericorum. calliditate aut laicorum

quprumlibet sublrahantur. Electiones priorum, el

collocationcs clericorum in aliena eeclesia infra ur-

beiu, velextra in stiburbiis sine consensu episcopi,
et piiorum qui loco positi nominanttir, rnatiicis

ecclcsiselion fiant. Nec laicoruni violentia in aliqua
ccclesiarum ulla priorum, aut cieiicorum fiat ele-
clio. EiHulla ecclesiarum episcopalus vestri prscler
eoriira consenstitii alicui subjicialuf ccclesia:. Neqtte